DIRETORIA DE CONCURSOS

Edital Nº 006/2005-CPSD

RETIFICA O EDITAL 005/2005-
CPSD DE BANCAS EXAMINADORAS
DO 1º TESTE SELETIVO 2005 DA
UNIOESTE, PARA CONTRATAÇÃO DE
PROFESSOR TEMPORÁRIO.

A Comissão de Processo Seletivo Docente (CPSD) da

Universidade Estadual do Oeste do Paraná (Unioeste),
constituída e com competência conforme dispõe a Portaria nº
1434/2004-GRE, a Portaria nº 2197/2004-GRE e a Portaria nº
0746/205-GRE,  considerando:

− o Edital nº 005/205-CPSD, de 18 de março de 2005,
de constituição de bancas examinadoras;

− a desistência, por motivos pessoais, de
integrantes das bancas abaixo, designados pelo
Edital nº 005/2005-CPSD, e a necessidade de
recompor tais bancas,

TORNA PÚBLICO O SEGUINTE:

1. Fica retificado o Edital nº 005/2005-CPSD,

relativamente às bancas examinadoras da áreas/matérias a
seguir:

CAMPUS DE CASCAVEL

CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS E FARMACÊUTICAS

Psiquiatria - Uma Vaga – RT-12
MEMBROS EFETIVOS
  Marly Alves Daólio - Unioeste
  José Henrique de Almeida Netto - Unioeste
  Marisa Inez Tomazzoni - Unioeste
MEMBRO SUPLENTE

 Jorge Juarez Vieira Teixeira - Unioeste

 2

Saúde Coletiva II (Medicina do Trabalho) - Uma Vaga – RT-
12
MEMBROS EFETIVOS
  Phallcha Luízar Obregón - Unioeste
  Carla Sakuma de Oliveira Bredt - Unioeste
  Jorge Juarez Vieira Teixeira - Unioeste
MEMBRO SUPLENTE

 Alex Sandro Jorge – Unioeste

Internato em Saúde Coletiva - Três Vagas – RT-24
  Phallcha Luízar Obregón - Unioeste
  Carla Sakuma de Oliveira Bredt - Unioeste
  Jorge Juarez Vieira Teixeira - Unioeste
MEMBRO SUPLENTE

 Alex Sandro Jorge - Unioeste

Residência Médica–Medicina da Família e Comunidade - Uma Vaga –
RT-24
  Phallcha Luízar Obregón - Unioeste
  Carla Sakuma de Oliveira Bredt - Unioeste
  Jorge Juarez Vieira Teixeira - Unioeste
MEMBRO SUPLENTE

 Alex Sandro Jorge - Unioeste

CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU

CENTRO DE EDUCAÇÃO E LETRAS

Metodologia da Pesquisa e do Trabalho Científico - Uma Vaga – RT-
12
MEMBROS EFETIVOS
  Regina Coeli Machado e Silva - Unioeste
  Paulino José Orso - Unioeste
  Gustavo Biasoli Alves - Unioeste
   MEMBROS SUPLENTES
   Maria Elena Pires Santos – Unioeste
   Izaura Maria Carelli - Unioeste

 3

Enfermagem em Psiquiatria e Saúde Mental - Uma Vaga – RT-24
MEMBROS EFETIVOS
  Elis Maria Teixeira Palma Priotto - Unioeste
  Carmem Liana Pertille – Uniamérica
  Leila Terezinha Salvatti - Uniamérica
MEMBROS SUPLENTES
  Cristiane Ferraro Gilaberte da Silva - Unioeste
  Guaracy Lopes Anesi - Uniamérica

Enfermagem em Clínica Médica e Cirúrgica – Duas vagas – RT-24
MEMBROS EFETIVOS
  Luciano Andrade - Uniamerica
  Janete Guelhere - Uniamerica
  Guaracy Lopes Anesi- Uniamerica
MEMBROS SUPLENTES
  Débora Cristina Ignácio Alves - Unioeste
  Roberto Valiente Doldan – Uniamerica

CAMPUS DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, EDUCAÇÃO E LETRAS

História da América - Uma Vaga – RT-40
MEMBROS EFETIVOS
  Petrônio José Domingues - Unioeste
  Gilberto Grassi Calil - Unioeste
  Antônio de Pádua Bosi – Unioeste

2. Fica mantida a constituição das demais bancas
examinadoras para o 1º Teste Seletivo 2005 da Unioeste, nos
termos do Edital nº 005/2005-CPSD.

Publique-se e Cumpra-se.

 Cascavel, 21 de março de 2005.

 Robinson Luiz contiero
 Presidente da Comissão de Processo

Seletivo Docente da Unioeste